
STŘELA Zpravodaj obce Postřelmov

číslo 11, LISTOPAD 2022

 V TOMTO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE:
	ZASTUPITELSTVO OBCE  UKONČENÍ SVOZU BIOODPADU

 JAK TŘÍDIT ODPADY  ROZHOVOR: KAROLÍNA JÁNĚTOVÁ



2Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2022

Zprávy z obce

USTAVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE POSTŘELMOV 
Dne 19. 10. 2022 se ve velkém sále kulturního domu konalo ustavující zasedání 
nově zvoleného Zastupitelstva obce Postřelmov. Na programu ustavujícího zasedání 
zastupitelstva obce byla volba starosty obce, místostarosty, rady obce, předsedy 
finančního výboru a předsedy kontrolního výboru.
Zastupitelstvo obce zvolilo:
starostu obce  – Ing. Jiřího Pumprlu 
místostarostu obce  – Mgr. Petra Hecla
starosta a místostarosta jsou zároveň členy pětičlenné rady obce  
členem rady obce  – Jaroslava Nimrichtra 
členem rady obce  – Janu Sedláčkovou 
členem rady obce  – Ing. Michala Sedláčka
předsedou finančního výboru  – Ing. Lenku Vláčelovou
předsedou kontrolního výboru  – Ing. Petru Krmelovou
Usnesení z 1. jednání zastupitelstva obce je zveřejněno na úřední desce a webových 
stránkách obce. Se zápisem z jednání včetně schváleného usnesení se můžete seznámit  
na obecním úřadě. 

Zleva: Ing. Lucie Vepřková, Miroslav Dvořák, Jaroslav Nimrichtr, Mgr. Michal Malík, 
Miroslava Vybíhalová, Jana Sedláčková, Ing. Michal Sedláček, Ing. Petra Krmelová, Ing. Jiří 
Pumprla, Ing. Lenka Vláčelová, Mgr. Petr Hecl, Ing. Alois Horák, Josef Doubrava, Ing. Milan 
Jílek, Ing. Tomáš Černý 

PODĚKOVÁNÍ VOLIČŮM
Děkujeme jménem volebních stran všem občanům, kteří se zúčastnili komunálních vo-
leb do zastupitelstva obce. Tím, že jste dali svůj hlas kandidátům, jste se aktivně zapojili 
do dění v Postřelmově. 



3 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2022

Zprávy z obce

1) Komunikace a chodníky 
– byla realizována cyklostezka u Mo-
ravy a před dokončením je cyklostezka  
ke kapličce, byly provedeny odstavná stá-
ní a asfaltová komunikace v ul. Osvoboze-
ní, odstavná stání v ul. Klubovní, oprava 
asfaltových povrchů ulic Brachtlova, Nová 
a  Nový Dvůr – v ceně cca 11,5 mil. Kč,
– oprava chodníku v ul. Krátká 66, chod-
níku od OÚ k hasičárně a probíhá výstav-
ba chodníku v ul. Mírová – 2,4 mil. Kč.
2) Oblast zdravotnictví
– rekonstrukce vstupu do zdravotního 
střediska včetně zateplení, sociálního 
zařízení a šaten v suterénu zdravotního 
střediska za 13,7 mil. Kč. 
3) Oblast školství
– předělání bývalých prostor fitness  
na učebny MŠ, zahradní altán a oplocení 
kolem ZŠ včetně brány za 12 mil. Kč.
4) Oblast sportu
– výstavba víceúčelového areálu IZS  
v obou etapách, výměna krytiny na střeše 
haly tělocvičny, oprava laku v tělocvičně  
a výmalba – 65,9 mil. Kč.
5) Oblast bytová
– příprava inženýrských sítí a komuni-
kace pro šest stavebních parcel v lokalitě 
Vyhnálov jih, nová kotelna na Závořické 

520, rekonstrukce bytu na ul. Osvobození 
č. 191, oprava bytů na penzionu – za té-
měř 10 mil. Kč.
6) Ostatní
– nový most na ul. 1. Máje, opravy dvou 
částí břehů potoka včetně vyčištění,  
VO Nový Dvůr, ČOV – mechanické před-
čištění a další opravy na vakuové stanici 
v hodnotě – 7,1 mil. Kč.

V souhrnu není mnoho dalších drob-
ných akcí. I tak bylo prostavěno více jak  
122 mil. Kč.
Mimo to se podařilo během dvou let vy-
pracovat a schválit územní plán obce, je-
hož tvorba započala již před několika lety.
Současně probíhají další přípravné práce 
na projektových dokumentacích či sta-
vebních řízeních. Mezi hlavní patří využi-
tí bývalého areálu koupaliště, revitalizace 
centra obce, projektová dokumentace  
na patnáct řadových a devět volně stojí-
cích rodinných domků u stadionu, zmen-
šení ochranného pásma Hrobky Bukůvků, 
nákup pozemků u nádraží, chodníky na-
vazující na rekonstrukci přejezdů s před-
pokladem realizace v roce 2023 a mnoho 
dalších drobných projektů. 
Všeobecně lze říci, že se mnoho podařilo 
a velká část je i ve fázi přípravy.
                     Ing. Jiří Pumprla, starosta obce

INVESTICE A OPRAVY VOLEBNÍHO OBDOBÍ 2018 – 2022

UPOZORNĚNÍ NA ODSTÁVKY ELEKTŘINY
7. 11. 2022 od 8:00 do 11:00 hod. bude plánovaná odstávka. Týká se to těchto lokalit: 
Klubovní: č. p. 68, 69, 89, 124, 145, 152, 208, 221, 222, 223, 246, 252, 277, 339 – 350, 
527 – 534, 536, 537, 558, 590. Osvobození: č. p. 154, 155, 175, 190, 191, 196, 197, 198, 
201, 202, 216, 257, 263, 285, 286, 287, 324, 377, 456, 457, 483, 506. 
Kat. území Postřelmov (kód 726176): parcelní č. 598/1, 1840/45.

11. 11. 2022 od 8:00 do 11:00 hod. Plánovaná odstávka zahrnuje tyto lokality:
Moravní: č. p. 151, 370, 606, 677. Příční: č. p. 566, 598. U Zahrádek: č. p. 671, 676, 681.
Kat. území Postřelmov (kód 726176): parcelní č. 1673/1, 1677/3, 1677/6.



4Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2022

Zprávy z obce

Tříděním odpadů snižujeme výdaje obce na odstranění směsného komunálního odpadu

Tříděním odpadů chráníme životní prostředí – druhotné suroviny jsou cenným zdrojem materiálů

Třídění odpadů stanovuje obecně závazná vyhláška obcí a měst

Bioodpad

Patří:
Sešlápnuté PET lahve  (i s víčkem)
Nápojové kartony - obaly (krabice) od
mléka a nápojů
Sáčky, tašky, folie
Polystyren
Kelímky od másla, jogurtů  a jiných
potravin
Plastové obaly od šamponů, mýdel, čistí-
cích, mycích a pracích prostředků
CD/ DVD
Hliníkové plechovky od piva a nápojů

Nepatří:
Linoleum PVC
Pryžové výrobky Koberce
Textil Pěnový polyuretan-molitan
Pneumatiky Videokazety
Kabely Sprejové lahve
Obaly od olejů, obaly silně znečištěné
zbytky jídla 
Obaly od nebezpečných látek, barev,
chemikálií a léčiv

Plast

Patří:
Noviny, časopisy
Školní sešity
Knihy
Brožury
Reklamní letáky
Katalogy
Psací a balicí papír
Čisté papírové obaly a sáčky
Rozložené krabice  a kartony
Telefonní seznamy

Nepatří:
Znečištěný papír
Voskovaný papír
Obaly od másla
Nápojové kartony - obaly (krabice) od
mléka a nápojů
Zbytky tapet
Papírové kapesníky a ubrousky
Jednorázové pleny
Uhlový papír (kopírák)
Pauzovací papír
Papírová plata od vajec

Papír

Patří:
Veškeré bílé obalové sklo 
(láhve od nápojů bez kovových 
či plastových uzávěrů, 
skleněné nádoby)

Nepatří:
Porcelán
Drátosklo
Varné sklo
Televizní obrazovky a PC monitory
Zrcadla
Automobilová skla
Lahvičky od léčiv
Zářivky a výbojky
Běžné žárovky

Sklo bílé

Patří:
Veškeré barevné obalové sklo 
(láhve od nápojů bez kovových 
či plastových uzávěrů, 
skleněné nádoby)
Tabulové sklo

Nepatří:
Porcelán
Drátosklo
Varné sklo
Televizní obrazovky a PC monitory
Zrcadla
Automobilová skla
Lahvičky od léčiv
Zářivky a výbojky
Běžné žárovky

Sklo barevné

Patří:
Sáčky z vysavačů
Zbytky masa, ryb, uzenin, kosti, sko-
řápky od vajec
Trus zvířat a psů
Běžné žárovky (nikoliv úsporné zářivky
a výbojky)
Popel (bez žhavých zbytků)
Použité čistící utěrky, houby
Keramika
Hygienické artikly, vata, vatové tyčinky
Jednorázové pleny
Silně znečištěné nebo ne zcela
vyprázdněné obaly

Nepatří:
Bioodpad Papír, lepenka Kovy
Skleněné láhve Plasty, CD/DVD
Odpady obsahující škodlivé látky (barvy,
laky, rozpouštědla, chemikálie, léky)
Staré elektrické a elektronické přístroje
Velkorozměrový odpad, dřevo, korek
Stavební odpady
Úsporné zářivky a výbojky

Směsný komunální odpad

� Pøedcházejte vzniku odpadù
� Odpady tøiïte hned, jak vzniknou, zvlášť do košù nebo tašek
� Do barevných kontejnerù dávejte jen to, co do nich opravdu patøí
� Pøed vhozením odpadu do kontejneru minimalizujte jeho objem sešlápnutím

Co se děje s odpadem dále? Vytříděný papír a plast z barevných kontejnerů se sváží na dotřiďovací linku RESPONO, a. s.
do Vyškova, kde se ručně odpady dotřiďují a připravují dle požadavků jednotlivých zpracovatelů k expedici. Skleněné
střepy se sváží odděleně (tj. zvlášť bílé a barevné) na překladiště, které se nachází v areálu skládky v Kozlanech
u Vyškova. Odtud se sklo odváží k přetřídění na speciální třídící linky.

DEJTE ODPADU ŠANCI K DALŠÍMU VYUŽITÍ – MÁ TO SMYSL. DĚKUJEME.

RESPONO, a.s. 
Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov 
tel.: 517 810 010, www.respono.cz

Jak třídit odpady z domácností

Patří:
Zbytky jídel rostlinného původu
Zbytky ovoce a zeleniny
Zbytky pečiva a obilnin
Květiny
Kávový odpad vč. filtrů a ubrousků
Čajové sáčky
Tráva, plevel
Listí, seno, sláma
Větve o průměru do 5 mm
(větve o větším průměru pouze naště-
pované)
Piliny, hobliny v menším množství 

Nepatří:
Fritovací olej
Jednorázové pleny
Uhynulá zvířata
Skořápky od vajíček
Zbytky masa, kosti, kůže
Trus zvířat a psů
Zvířecí srst
Větve o průměru nad 5 mm
Popel
Cigarety

Tipy:

ANO: Veškeré 
sklo není nutné 
rozbíjet, bude se 
dále třídit.
NE: Keramika  
a porcelán, 
autosklo, zrcadla, 
drátované sklo, 
zlacená a pokovená 
skla, varné  
a laboratorní sklo, 
sklokeramika. 
Vratné sklo 
vracejte zpět  
do obchodu. 

ANO: Fólie, sáčky, 
plastové tašky, 
sešlápnuté PET 
lahve, obaly 
od čistících 
přípravků, kelímky 
od jogurtů, balící 
fólie, obaly od CD, 
polystyren (menší 
kusy), sešlápnuté 
krabice od nápojů. 
NE: Mastné 
obaly, obaly od 
žíravin, barev a 
nebezpečných 
látek, podlahové 
krytiny, sáčky  
od kávy a potravin 
v prášku.

ANO: Časopisy, 
noviny, sešity, 
krabice, papírové 
obaly, lepenka, 
knihy, obálky  
s fóliovými 
okénky, papír  
s kancelářskými 
sponkami. 
Bublinkové 
obálky pouze 
bez plastového 
vnitřku.
NE: Knihy  
s pevnou vazbou, 
uhlový, mastný 
nebo jakkoliv 
znečištěný papír. 

ANO: Drobný 
kovový odpad - 
plechovky, kovové 
tuby, alobal, 
kovové zátky, 
hřebíky, šroubky, 
kancelářské 
sponky a další 
drobné kovové 
odpady.
NE: Plechovky 
od barev a jiných 
nebezpečných 
látek, tlakové 
nádoby se zbytky 
látek, domácí 
spotřebiče, 
zařízení z více 
materiálů. 

ANO: Ovoce, 
zelenina, káva, 
čaj. sáčky, pečivo, 
skořápky od vajec 
i ořechů, lepenka, 
papírvé kapesníky, 
ubrousky, květiny, 
zemina.
NE: Sklo, kamení, 
obalové materiály, 
kosti a maso, 
mléčné výrobky, 
podestýlka od 
domácích zvířat a 
jejich exkrementy, 
obtížně 
rozložitelné 
materiály. 

SKLO PLAST PAPÍR KOVY KOMPOST

Místo zpětného odběru elektropřístrojů, velkoobjemového a nebezpečného odpadu  
u kotelny v ulici Závořická bude otevřeno v sobotu 5. 11. od 8.30 hod. do 12.00 hod.  
a ve čtvrtek 24. 11. 2022 od 12.30 hod. do 17.00 hod. Elektrozařízení, velkoobje-
mový a nebezpečný odpad mohou odevzdat pouze občané s trvalým bydlištěm v naší 
obci nebo ti, kteří v obci vlastní nemovitost. Upozorňujeme občany, že při dovozu těž-
kého či velkoobjemového odpadu musí mít s sebou pomocníka, který jim pomůže  
s vykládkou a přemístěním odpadu do příslušného kontejneru. Veškeré informace 
o svozu odpadu a plastů a o provozu sběrného dvora naleznete v kalendáři obce 2022. 

PROVOZ SBĚRNÉHO DVORA  

ZMĚNA DOPRAVY PŘI SVOZU VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU
S platností od 1. 11. 2022 dochází ke změně dopravní situace při svozu velkoobje-
mového odpadu na sběrném dvoře v ulici Závořická. Aby nedocházelo k blokování 
průjezdu ulicí Závořická čekajícími vozidly, žádáme občany, aby k příjezdu do sběrného 
dvora používali ul. Komenského a dále komunikaci kolem kotelny (poslední odbočka 
vlevo před výjezdem na Zábřeh). Následný výjezd ze sběrného dvora bude do ul. Závo-
řická (pozor – jednosměrka). Dopravní značení bude platné pouze v době provozu dvora.



5 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2022

Zprávy z obce

SVOZ ODPADŮ
SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – čtyřkolový kontejner středa (každý týden).
Popelnice 120 litrů a 240 litrů ve středu 2., 16. a 30. 11. 2022 (každý sudý týden).
SVOZ PLASTŮ A TETRAPAKŮ – svoz plastů a nápojového kartonu (tetrapak) bude  
proveden v pondělí 7. a 28. 11. Upozorňujeme občany, aby popelnice určené k vývozu 
(komunální odpad, plast) dali před dům v předvečer vývozu. 

                          VZPOMÍNKA NA PRARODIČE
Já a moje rodina si v letošním roce připomínáme 22 let od úmrtí paní 

Marie Maturové a 10 let od úmrtí pana Karla Matury. Vychovali spolu 
dvě děti, dceru a syna. Paní Marie M. byla švadlena. Jejím koníčkem 
bylo háčkování. Pro svá vnoučata měla vždy něco dobrého a vítala je 
s úsměvem. Nezapomenutelnou vzpomínkou jsou pro mě její kynuté 

buchty s marmeládou pečené v pekáči cihlové barvy a plná mísa 
vanilkových rohlíčků. Pan Karel M. byl vyučen pro práci s kovem – obor 

nástrojař. Po celý svůj život pracoval v podniku MEZ Postřelmov. Jeho zálibou byla práce 
na zahradě, včelaření a četba odborných knih a časopisů. Pěstoval ovoce a veškerou 

zeleninu. Zvláštní péči věnoval pěstování česneku a bylin. Vždy ho člověk zastihl 
při práci na zahradě, v dílně či čtení knih. Dokázal spoustu věcí opravit a obdarovat 

dobrou radou, týkající se opět zahradničení nebo zdraví. Svým stylem života se dožil 
obdivuhodného věku, a to skoro 100 let. Chybělo mu pouhých dvanáct dní…

Jana Jedelská, vnučka

POŠKOZOVÁNÍ OBECNÍHO MAJETKU

Bohužel se v poslední době setká-
váme v naší obci s problémem po-
škozování obecního majetku. Týká 
se to zejména odpočívadel umístě-
ných na kraji obce, a to především 
toho u Lavek přes Moravu, ale také 
dopravních značek na stezce pro 
cyklisty a dalších. 
Žádáme tímto občany, kteří budou 
svědky ničení obecního majetku, 
aby jej neprodleně nahlásili Policii 
ČR nebo Městské policii. Děkujeme.

KONTEJNERY NA BIOODPAD – UKONČENÍ SVOZU BIOODPADU
Upozorňujeme občany, že kontejnery na bioodpad rozmísťované po obci budou obča-
nům k dispozici do pondělí 21. 11. 2022. Poté bude možné vozit bioodpad do velkého 
kontejneru, který je umístěn u Pískáče.

In
ze

rc
e



6Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2022

KURZ KRESBY – DANA VILIŠOVÁKalendář akcí

KONCERT KPH - RAK A RAK (kytarový koncertní projekt otce se synem) 
Neděle 20. 11. 2022, 14.00 hod., KD, vstupné 100,- Kč, děti zdarma

ŠTĚPÁN RAK – světový kytarový virtuos, skladatel, profesor pražské 
Akademie múzických umění. Pan Štěpán Rak je jedna ze stálic našich 
koncertů KPH a moc si toho vážíme. Všichni pravidelní návštěvníci 
koncertů jeho osobnost dobře znají. Životní a umělecká dráha Štěpá-
na Raka je podrobně zmapována v řadě encyklopedií, v rozhovorech 
pro naše i zahraniční televize, pro rozhlas i pro řadu novin. Co nové-
ho o něm říct? Připomeňme snad jen slova jeho dlouholetého přítele 

Alfréda Strejčka: Snílek, pábitel, lev (dle horoskopu), věrný kamarád, Bohem políbený 
muzikant, člověk držící vždy a za všech okolností slovo, špičkový fotograf, milovník Slez-
ska, cestovatel bez řidičského průkazu a auta, astronom i astrolog, pedagog, táta..."

20.

BESEDA: KAREL KOCŮREK: IZRAEL – S GOPRO KAMEROU 
A HUDBOU ZE SEVERU NA JIH

Pondělí 7. 11. 2022, 18.00 hod., malý sál KD, vstupné 50,- Kč 
Karel Kocůrek se vypravil několikrát do Izraele. Cestoval autobusem, 
vlakem, autem a pěšky. Bydlel v židovské rodině, kde naslouchal pří-
běhům lidí, kteří přežili koncentrační tábory. Setkával se s lidmi růz-
ných náboženských vyznání. Povídal si s vojáky a vojačkami izraelské 
armády, s taxikáři. Přespal v kibucu, na pláži u Rudého moře. Navští-
vil posvátná místa v Jeruzalémě, Betlémě, v Galilii, mrakodrapy v Tel 
Avivu, národní park Timna, pozoroval divoká zvířata, procházel kouzelným červeným 
kaňonem v poušti Negev, koupal se pod vodopády v En Gedi, navštívil starověké archeo-
logické lokality v Megido, Bet Guvrin, Jerichu, položil se na hladinu Mrtvého moře, šnor-
chloval s GOPRO kamerou v království korálů a ryb v Rudém moři v Eilatu. Přednáška 
bude doplněna hrou na hudební nástroje z Izraele a výstavou dovezených předmětů.

7.

MARTINSKÁ DÍLNA
Úterý 8. 11. 2022, 17.00 hod., klubovna č. 4 KD, příspěvek 

na materiál 30,- Kč
Místní knihovna zve srdečně všechny děti, jejich rodiče i prarodiče  
na Martinskou dílnu se Zdenkou Nezbedovou. Těšíme se na vás . 

Kalendář akcí

Neděle 6. 11. 2022, od 9.00 do 12.00 hod., KD, klubovna č. 7, cena 200,- Kč
Dana Vilišová je zkušená učitelka výtvarky na ZUŠ Šumperk. Má obdivuhodný 

dar předat praktické informace svým žákům a provést je úskalím prvních výtvarných 
krůčků. Pro začátek si zvolila téma ZÁTIŠÍ a PERSPEKTIVA. Kurzu se mohou zúčastnit 
také pokročilejší výtvarníci, kteří se rádi zdokonalí. Budou vítáni nadšenci od 15 let. 
Pomůcky mít zájemci nemusí, výtvarné potřeby obdrží na místě. Káva a čaj bude k dis-
pozici. Kontakt: kulturak@postrelmov.cz, tel. 607 504 949.

6.

8.



7 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2022

Kalendář akcí

KULTURNÍ DŮM
MINIGALERIE NA VERANDĚ
Výstava fotografií Ivany Brzobohaté: KRAJINA  
OD ZÁBŘEHA PO JESENÍKY potrvá do 25. 11. 2022. 
V neděli 16.10. proběhla vernisáž výstavy. Krásný 
slunečný den, v parku zářilo žluté a červené listí,  
a v galerii krásné fotografie zachycující roční období  
od Zábřeha po Jeseníky. K tomu hudební doprovod Ka-
teřiny Morávkové, sympatická fotografka, zajímaví lidé 
a dobrá nálada. Zkrátka to bylo příjemné odpoledne. 
KURZ TAI-ČI s oblíbeným lektorem Aloisem Voráčem je přesunut na listopad. Přivítáme 
i nové zájemce. Více informací: tel. 607 504 949.
POZVÁNKA DO VÁCLAVOVA: DIVADLO – O VÁCLAVA Z VÁCLAVOVA
Soutěžní přehlídka ochotnických souborů proběhne od 16. 11. do 20. 11. 2022. 
Zájemci si mohou v kanceláři KD Postřelmov rezervovat vstupenky. Cena vstupenky  
je 100,- Kč. Kontakt – tel. 607 504 949. Program přehlídky naleznete na webových strán-
kách Divadla Václavov: https://divadlo-vaclav.webnode.cz/o-vaclava-2022.

KINOKVÁRNA: PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
Neděle 27. 11. 2022, 18.00 hod., KD, vstupné 100,- Kč 

Česko / Romantický / Komedie / 109 min.
Režie: Marta Ferencová. Hrají: R. Krajčo, E. Maximová, J. Langmajer,  
A. Polívková, A. Goldflam a další. 
Obyčejné příběhy o tom, co nás trápí, co hledáme a nenalézáme, jsou 
vyprávěny s nadhledem a okořeněné trefnou situační komikou. Samo-
zřejmě nechybí i ta správná dávka nefalšované romantiky a sentimentu. 

27.

27. KINOKVÁRNA: ÚDOLÍ LUCERNIČEK
Neděle 27. 11. 2022, 15.00 hod., KD, vstupné 50,- Kč 

Kanada / Animovaný / Rodinný / 97 min.
Jemně artový animovaný film v kterém se kloubí netradiční animace 
s unikátním příběhem. Ollistene vyrábí papírové lucerničky pro celou 
vesnici tak, jak ji to kdysi naučil její dědeček. Oslavy v městečku se 
nezadržitelně blíží a její úspěšná výroba slavnostních lucerniček může 
být ohrožena. Svého poslání se však nechce vzdát a tak odmítá zaučit vnuka Portera. 

Kytarista a písničkář JAN-MATĚJ RAK se narodil v roce 1977  
ve Finsku. Na kytaru začal hrát už ve svých pěti letech. Jeho hudební 
život obrátilo setkání s hudbou Jaroslava Ježka. A od Ježka už nebylo 
daleko k zájmu o historickou hudbu obecně, tedy i hudbu klasickou. 
V současné době má v repertoáru své vlastní písničky a skladby, 
hudbu J. Ježka i díla B. Smetany, F. Kmocha, A. Dvořáka či J. S. Bacha.



8Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2022

MATEŘSKÁ ŠKOLA
• POUŤOVÉ ATRAKCE
22. 9. 2022 děti z naší školky na-
vštívily tradičně pouťové atrakce, 
které jsou každoročně předzvěstí 
chystaných hodů v Postřelmově. 

• PODZIMNÍ ČAS PŘICHÁZÍ…
Podzim je v přírodě velmi poutavým  
a kouzelným obdobím. Všechno hraje 
krásnými barvami, a tak dětem nabídl 
plno možností, jak si jej užít. Nejen, že 
jsme si povídali o barvách, ale i o jeho da-

Mateřská škola

rech. Děti si hrály a tvořily z listí, ochutná-
valy ovoce a zeleninu, cvičily s přírodni-
nami, malovaly a zpívaly. Děti ze Žabiček 
si uvařily jablečný kompot, který jim moc 
chutnal. K upevňování znalostí jsme vyu-
žili i program na interaktivní tabuli. 



9 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2022

• TŘÍDY SOVIČEK A ZAJÍČKŮ 
     NAVŠTÍVILY KNIHOVNU
Po prázdninách se předškoláci opět se-
tkali s paní knihovnicí Petrou Balcár-
kovou, kterou při návštěvě knihovny 
pozvali na návštěvu do nových prostor 
MŠ – třídy Soviček. Paní Balcárková si 
v postřelmovské knihovně připravila 
pro třídu Soviček program O zachrá-
něné sovičce a pro třídu Zajíčků pro-
gram O ovoci a zelenině. (K. J.)

Mateřská škola



10Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2022

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
20. září pořádal územní odbor Policie ČR 
Šumperk soutěž s názvem „Den policis-
tou“ určenou pro 8. ročníky základních 
škol. Tříčlenná družstva vybraných škol  
v průběhu dopoledne nahlédla „pod po-
kličku“ různých oborů policejní práce. 
Soutěžící navštívili pracoviště kriminali-
stické techniky, seznámili se s technikou 
používanou při odhalování dopravních 
přestupků i výstrojí a výzbrojí prvosledo-
vých hlídek. S velkým zájmem sledovali 
dynamické ukázky výcviku služebních 
psů, bojového umění, ale i násilného vstu-
pu do objektu. Osmáci také absolvovali 
střelbu z malorážky a testy fyzické zdat-
nosti. Získané poznatky na závěr využili  

v písemných testech. Byla to velice pří-
nosná a zdařilá akce zaměřená také  
na postřeh, paměť, logické uvažování a tý-
movou spolupráci.
Koncem září a začátkem října se čtvrťá-
ci a páťáci vydali na dopravní hřiště  
v Zábřehu. Školáci si během dvou dopo-
ledních lekcí osvojovali pravidla silniční-
ho provozu, která už sice znali ze školy, 
ale není nad praktickou výuku!
Druhá návštěva dopravního hřiště byla 
zakončena praktickou zkouškou a zna-
lostním testem. I přes chladnější rána si 
děti hřiště užily a hřát je mohl určitě za-
sloužený průkaz cyklisty.

Základní škola



11 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2022

(I. P.)

Základní škola

19. října se žáci 5. třídy zúčastnili pro-
jektového dne (projekt IKAP), který 
pro ně připravila VOŠ a SPŠ Šumperk. 
Ráno se sešli v učebně fyziky, kde na ně 
čekala pracovní místa se vším potřebným 
k sestavení robota z lega. Páťáci pracovali 
ve skupinách a jejich úkolem bylo posta-
vit vozidlo a naprogramovat ho tak, aby 
vydávalo zvuky a projelo zadanou trasu. 
Dvojice i trojice malých konstruktérů se 
mohly kdykoliv s čímkoliv obrátit na zku-
šenější kamarády studenty. Všichni byli 
nadšeni a spokojeni, přestože třeba zrov-
na ten jejich robot do cíle nedojel…

První říjnový týden proběhla v 1. odděl. 
ŠD „Zvířecí olympiáda“, soutěž motivo-
vaná celoroční hrou. Po splnění mnoha 
disciplín nakonec úplně všichni dostali 
medaili, diplom a sladkou odměnu.

11. října se konal na V. ZŠ v Šumperku 
„Sportovní den Nysy“. Sportovní klání 
ve fotbale, volejbale a štafetovém běhu  
20 x 100 m probíhala v přátelské atmo-
sféře. Výsledky nebyly až tak důležité, 
přesto se našim sportovcům dařilo.
Ve štafetovém běhu jsme obsadili 2. mís-
to, děvčata ve volejbale skončila také  
na 2. místě a hoši fotbalový turnaj vyhráli. 
Celkově se naše škola umístila (o 1 bod!) 
na krásném 2. místě!

V říjnu „startují“ také přírodovědné 
soutěže. Přírodovědný KLOKAN, kate-
gorie „Kadet“ pro žáky 8. a 9. tříd. 
1. místo Hedvika Badalová, 8. A, 64 bodů, 
2. místo Jaroslav Holínek, 9. A, 53 bodů, 
3. místo Adéla Čejková, 8. A, 52 bodů.
Matematická soutěž „Pythagoriáda“  
pro žáky II. stupně.
Úspěšní řešitelé: 6. A – Patrik Šimek,  
11 bodů, Matěj Šimek, 10 bodů, 
7. A, B – Tomáš Öszi, 9 bodů, 
9. A – Radek König, 9 bodů.
Závěrem výsledky 16. ročníku sběru 
papíru ve šk. roce 2022/23 – PODZIM
1. místo 8. B, 86 kg / 1 žák
2. místo 2. A, 59 kg / 1 žák
3. místo 1. A, 32 kg / 1 žák



12Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2022

MYSLIVKYNÍ JSEM CHTĚLA BÝT OD DĚTSTVÍ

Jakou školu jste vystudovala?  
Vystudovala jsem design na Střední prů-
myslové škole v Šumperku. Bohužel jsem 
už od základní školy měla problémy  
s matematikou, tak jsem se při výběru 
studia zaměřovala na obory, kde matema-
tiky moc není, a protože jsem velmi ráda 
malovala, zvolila jsem design. Už tenkrát 
jsem hodně zvažovala studium myslivos-
ti, ale jelikož jsem nechtěla jít na internát 
a nejbližší lesnická škola je v Hranicích, 
tak jsem od toho upustila. Ale musím při-
znat, že toho dnes lituji. 
Už tenkrát Vás myslivost lákala?  
Ano, bylo to pro mě přirozené. Rodiče 
v nás lásku k přírodě stále rozvíjeli a já 
od mala chodila do skautu, kde jsme se 
také o přírodě hodně naučili a trávili v ní 
spoustu času. Tak přestože u nás v rodi-
ně nikdy žádný myslivec nebyl, já se jím 

Rozhovorem s KAROLÍNOU JÁNĚ-
TOVOU, která se od mala toužila stát 
myslivkyní, navazujeme na rozhovor 
z minulého měsíce s Martinem Ur-
bánkem. Naše povídání ale nebylo jen  
o cestě dívky ke spíše mužské profesi, ale  
i o lásce k přírodě nebo těžké nemoci. 

Rozhovor

stát vždycky chtěla. V době, kdy se mí vrs-
tevníci scházeli u paneláků a posedávali  
po lavičkách, jsem chodila do lesa zasypá-
vat krmelce a pozorovat z posedů zvířata. 
Pracovala jste někdy jako designer?  
Nikdy. Myslím, že by bylo potřeba se to-
muto oboru věnovat dál a jít na vysokou 
školu. Přiznávám, že jsem od té školy oče-
kávala něco jiného, a to především více 
kreslení a tvorby rukama než počítačové 
grafiky, která se tam studovala přede-
vším. Nejsem příliš technický typ. 
Proč jste tedy nestudovala dál?  
Ten obor mě příliš neoslovil a já si uvě-
domila, že by mě bavilo pracovat s dětmi. 
Ideálně učit výtvarnou výchovu. Přija-
li mě na pedagogickou fakultu v Hradci 
Králové, ale začala jsem mít velké zdra-
votní problémy, a také se v té době zhor-
šil zdravotní stav mého tatínka, na školu 
jsem nenastoupila. Protože mě však práce 
ve škole stále láká, dělám si alespoň kurz 
asistenta pedagoga.
Myslivec je spíše vnímán jako profese 
pro muže. Cítíte, že skutečnost, že jste 
žena, je v tomto případě nevýhodou?  
Bohužel ano, častokrát se nemůžu mu-
žům vyrovnat, a to především fyzickou 
silou. Teď jsme například stavěli nové 
posedy a já jsem jim tak mohla akorát  
k té práci upéct buchtu. Nebo když jdeme  
na hon a já mám v jedné ruce psa, na ra-
meni flintu, a tak mám chodit dlouhé kilo-
metry lesem není to pro mě jednoduché. 
Ale mám kamarádku, která lesnickou ško-
lu vystudovala, pracuje v lese a s fyzičkou 
problém nemá.  
Jaký máte názor na předpojatost  
některých lidí vůči myslivcům?  
Upřímně musím říci, že jsem na myslivce 
taky kdysi koukala jako na ty, kteří zabí-

Známe své sousedy?



13 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2022

Rozhovor

jí zvěř, a brala jsem je pouze jako lovce.  
A neviděla jsem tu práci, která za nimi je. 
Názor jsem změnila, až když jsem začala 
chodit do terénu a zjišťovat, co vlastně 
práce myslivce obnáší. Dokonce jsem si 
jako dítě říkala, že se stanu myslivcem, 
ale neudělám si lovecký lístek a nebudu 
lovit. Jenže pak  bych se mohla dostat do 
situace, že v lese potkám třeba poraněné 
zvíře, lišku nebo mývala (ti jsou nyní hod-
ně přemnožení a je nutné je redukovat) 
a já nebudu moci nic udělat, tak jsem si 
lovecký lístek udělala. Ale nejraději zvěř 
pouze pozoruji. 
U nás jsou přemnožení mývalové?  
To mě překvapuje.  
Mýval není původní druh. Mývalové byli 
vysazeni v Německu, kde je chtěli navrá-
tit do přírody. Šlo o pouhé dva páry. Ale 
mývalové se hodně přemnožili, začali mi-
grovat, a tak se dostali až k nám. Běžně je 
potkávám v Postřelmově u popelnic, lidí 
se vůbec nebojí. 
Už jste sama něco ulovila?  
Ano, můj první úlovek byla liška. 

V kolika letech jste se stala myslivcem?
Myslivecký kurz v Šumperku jsem začala 
dělat, když mi bylo 28 let. Byla jsem tam 
jediná žena a byla jsem výrazně nejmlad-
ší. Tomu předcházela roční praxe v lese. 
Obrátila jsem se na bratry Moravovy  
s tím, že bych se chtěla stát myslivcem. 
Všechno mi vysvětlili a nabídli mi, že bych 
mohla chodit do lesa s nimi. Brali mě i na 
výstavy trofejí, na hodnocení ulovené zvě-
ře a na hony. Měli se mnou neskutečnou 
trpělivost a hodně mi pomohli. Díky nim 
jsem zkoušky udělala. 
Co obnáší myslivecká zkouška?
Musíte absolvovat roční kurz a roční praxi 
s myslivcem a k tomu doložit přesně vy-
psaný seznam prací, které dělal. Samotná 
zkouška je trochu podobná maturitě. Je 
rozdělená do několika částí – kynologie, 
zbraně a myslivecká historie. Vytáhnete si 
otázku, o které pak mluvíte. 
Dokázala byste říci, co na myslivosti  
a myslivcích oceňujete?
O myslivcích se často mluví jako o přáte-
lích v zeleném. A je to pravda. V našem 
mysliveckém sdružení si všichni pomá-
háme, jak jen to jde. A vím, že pokud se  
na kohokoliv z nich kdykoliv obrátím, 
vždycky mi pomohou. Takže velmi oceňu-
ji jejich přátelství, podporu a vstřícnost.



14Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2022

Rozhovor

Co musíte jako myslivec dělat?
Na jaře se čistí a asanují krmelce a opra-
vují posedy. V létě se pak chystá potrava 
pro zvěř. O letních prázdninách se sbírají 
letniny, např. větvičky maliníku. Ty se suší 
a v zimě pak nosí do krmelců. Chystá se 
zrno na zimu, které se musí uchovat tak, 
aby ho nenapadli hlodavci (což se nám 
bohužel loni stalo). V zimě se pak stará-
me o to, aby byly krmelce stále plné. Měla 
jsem na starost „svůj” remízek s krmel-
cem, ale vzhledem ke stavbě obchvatu 
tam zvěř přestala chodit. Další důležitá 
práce je hubení a redukce kůrovce. Aktu-
álně, dle slov odborníka, kterého máme ve 
sdružení, jde v současné době o nejhorší 
kůrovcovou kalamitu. Máme umístěna za-
řízení proti kůrovci a bohužel škody, které 
již napáchal, je zapotřebí eliminovat. Po-
ničené a napadené stromy uklidit a spálit 
větve.
Pokud vím, tak jste si kvůli profesi  
myslivce pořídila i psa.
Ano, jezevčíka. Jako dítě jsem milovala 
filmovou trilogii Pod Jezevčí skálou, tak-
že jsem chtěla jezevčíka už od dětství. Je 
to chytrý pes, i když často svéhlavý. Mým 
snem je mít chovatelskou stanici, ale je to 
hodně náročné.

Co je třeba splnit, abyste mohla mít 
chovatelskou stanici?
Pes musí být čistokrevný, účastnit se vý-
stavy a splnit dvě pracovní zkoušky. Jedna 
zkouška je tzv. norování, na tu se využíva-
jí umělé nory. V České republice funguje 
tzv. bezkontaktní norování, kde je v umělé 
noře liška za přepážkou. Pes ji najde, ohlá-
sí ji, ale nedostane se k ní. Druhá zkouš-
ka je povrchová, kde pes vyhledává zvěř, 
ohlašuje ji, ale musí se nechat odvolat  
a neštvat ji. První zkoušku už máme, dru-
hou zatím bohužel ne. Výstavu už máme 
také splněnou, dokonce byla naše fenka 
ve své kategorii nejlepší. Tam se hodnotí 
především exteriér psa. 
Kdy jste začala troubit na lesnici?
Na nápad, že bych si pořídila lesnici, mě 
přivedla paní učitelka ze školky. Dělávám 
tam přednášky pro děti a ona mě požá-
dala, jestli bych jim nezatroubila. Já jsem 
chtěla, ale neměla jsem na co. Tak jsem 
se rozhodla, že si lesnici pořídím. Mysle-
la jsem, že když jsem hrávala na flétnu, 
půjde to na lesnici samo. Bohužel to tak 
není, ale věřím, že se na ni hrát naučím. 
Kolik stojí takový nástroj?
Ten můj stál šestnáct tisíc korun. Měla 
jsem našetřeno na kulovnici, ale investo-
vala jsem ty peníze do lesnice.



15 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2022

Rozhovor

Proč zrovna na kulovnici?
Jak často slýchám a uvědomuji si, každý 
myslivec by měl mít flinty dvě, tedy bro-
kovnici a kulovnici. Každá z nich je urče-
na k jinému lovu zvěře. Já používám zatím 
brokovnici, tudíž jsem v možnostech lovu 
omezena. Kulovnici jsem samozřejmě 
měla možnost vyzkoušet, více by mi vy-
hovovala, protože nemá tak velký zpětný 
náraz jako právě brokovnice. Trpím totiž 
poměrně závažnou poruchou srážlivosti 
krve a často se mi dělají modřiny.
Jak přijímá tento Váš časově náročný 
koníček rodina?
Hodně zapojuji dceru, snažím se ji brát, 
když to jde, s sebou. Učila se se mnou  
i  na myslivecké zkoušky, takže zná vel-
ké množství ras psů, ale pozná i většinu 
zvěře, která u nás žije. A často mi pomáhá 
i přítel, především s fyzicky náročnými 
pracemi. 
Máte kromě myslivosti nějakou další 
zálibu?
Chovala jsem včely, měla jsem čtyři včel-
stva. Včelařství se u nás v rodině dědí - 
pradědeček byl včelař, dědeček, strýc… 
Bohužel jsem od toho musela upustit  
a včelstva předat dědovi, ale snažím se  
ke včelám chodit, kdykoliv to jde.
Proč jste včely pustila, kvůli času?
Kvůli času ne, ale právě kvůli té mojí ne-
moci. Když jsem dostala jedno žihadlo, 
tak jsem trochu otekla, ale bylo to za chví-
li dobré. Když jsem jich ale dostala víc na-
ráz, tak jsem měla tak špatné reakce, že 
jsem skončila i v nemocnici. Takže jsem 
to v podstatě dostala zakázané od lékařů. 
Stala jsem se spíše pomocníkem a pozo-
rovatelem zpovzdálí. 
Několikrát jste se už zmínila o své ne-
moci a o tom, jak Vás omezuje v životě. 
Mohla byste nám o ní říci více?
V 17 letech mi byla diagnostikována chro-

nická imunitní trombocytopenie, mám 
nedostatek krevních destiček. Zdravý 
člověk jich má sto padesát až tři sta tisíc, 
já aktuálně dva tisíce. Krevní destičky 
(trombocyty) se v podstatě podílí na zá-
stavě krvácení. Běžným projevem nemoci 
jsou tedy časté modřiny, drobné petechie 
a krvácení. Tím nejnebezpečnějším je 
krvácení vnitřní, tomu je zapotřebí před-
cházet a omezit možná rizika úrazu, třeba 
rizikové sporty. Dříve jsem ráda lyžovala 
a jezdila na bruslích, ale to bylo zapotřebí 
opustit. Pohyb teď nahrazuji klidnějším 
cvičením jógy. Velký problém vidím zvláš-
tě u malých pacientů, často s vrozenou 
formou. Jak chcete vysvětlit malému čtyř-
letému dítěti, že nemá vykonávat přiroze-
ný pohyb, tzn. běhat, skákat, padat…
Dá se to léčit?
Léčit ne, pouze mírnit kortikoidy, imu-
nosupresivy a častými infuzemi. Každé 
tři měsíce docházím na kontroly na he-
matologii Šumperk. Lékař hodnotí léčbu, 
buď zachová kortikoidy, mnohdy je však 
zapotřebí podat právě infuze, suplemen-
tovat krevní destičky, případně samotnou 
krev. Jsou i jiné metody léčby, vyzkoušela 
jsem lehkou formu chemoterapie, pomoci 
může (nemusí) odběr sleziny, náročný zá-
sah do organismu, ve který jsem doposud 
nenašla důvěru. 
Myslíte, že Vám Váš zájem o přírodu  
a myslivost může v nemoci pomoci?
Myslím, že určitě. Když jsem v přírodě, 
tak vnímám kolem sebe potřebný klid, 
zhluboka dýchám a jenom se dívám.  
To mi hodně pomáhá.

(P. B.)Děkuji vám za rozhovor. 

Pozn. Pokud i vy máte souseda se zajíma-
vou profesí, koníčkem či životní cestou, 
posílejte prosím vaše tipy na adresu: 
petra.balcarkova@seznam.cz. Děkujeme. 



16Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2022

Knihovna

KNIHOVNA 

OTEVÍRACÍ DOBA: PONDĚLÍ: 9.00 – 12.00 hod., ÚTERÝ: 13.00 – 19.00 hod., 
ČTVRTEK: 13.00 – 18.00 hod. KONTAKTY: tel: 588 881 765, 774 878 441 

e-mail: knihovna@postrelmov.cz, web: www.postrelmov.knihovna.cz

VYBÍRÁME Z NOVINEK A VÝMĚNNÉHO FONDU
Virginie Grimaldi – Tátovo indiánské léto: Juliane je devětatřicet, má sedmiletého 
syna, spořádaný život a nemá ráda překvapení. Její táta Jean je odjakživa nespoutaný 
živel. Takže když v jeho domě dojde k požáru a on se musí přistěhovat ke své dceři,  
o zábavu je postaráno. Jean byl vždycky jiný než ostatní otcové, doslova magnet na neu-
věřitelné příhody, ale tentokrát se zdá všechno nějak mnohem intenzivnější… 
Elizabeth Berg – Příběh Arthura Truluva: Citlivý román o třech lidech, kteří  
po prožité ztrátě hledají cestu z osamělosti k novému štěstí. 

POSTŘELMOVSKÁ DRAKIÁDA
V sobotu 22. října proběhla i přes nepřízeň počasí  
na fotbalovém stadionu Postřelmovská drakiáda. Přes-
tože nám letos trochu pršelo a nefoukalo, někteří z vás 
přišli. Velmi si toho vážíme a věříme, že příští rok jistě 
nezaprší a zafouká 



17 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2022

(J. N.) Přijďte povzbudit naše mužstva!

Sport TJ POSTŘELMOV – ODDÍL FOTBALU

Sport

MUŽI A – KRAJSKÝ PŘEBOR I. A TŘÍDA, SKUPINA A:
Postřelmov – Určice    4 : 1 (Bačík 2, Nýdecký, Šafář)
Náměšť n. H. – Postřelmov   1 : 1 (Picka)  
Postřelmov – Bludov    7 : 0 (Holan 3, Bačík 2, Nýdecký, Šichor)
Postřelmov – Olešnice    4 : 0 (Nimrichtr 3, Bačík)
MUŽI B OKRESNÍ PŘEBOR III. TŘÍDA, SKUPINA B: 
Postřelmov – Hanušovice   3 : 0 kontumačně
Libina B – Postřelmov     0 : 4 (Dvořák, Hamal, Hejl, Holan)
Hanušovice – Postřelmov    0 : 2 (Hejl 2)
MLADŠÍ ŽÁCI OKRESNÍ PŘEBOR SKUPINA B: 
Postřelmov – Loštice    0 : 0 PK 2 : 1
Rovensko – Postřelmov    0 : 2 (Drobilič 2)             
Štíty – Postřelmov     5 : 1 (Drobilič)
Postřelmov – Dubicko      1 : 1 (Vaněk) PK 4 : 3 
STARŠÍ PŘÍPRAVKA OKRESNÍ PŘEBOR SKUPINA B:
Zábřeh – Postřelmov                     10 : 1 (Černohous) 
Postřelmov – Zvole    1 : 0 (Kozák) 
Postřelmov – Moravičany    6 : 5 (Brejla 2, Vepřek 2, Černohous, Panáková A.)   
Loštice – Postřelmov     4 : 9 (Bari 3, Brejla 3, Vepřek 2, Adam) 
MLADŠÍ PŘÍPRAVKA OKRESNÍ PŘEBOR SKUPINA B:
Sudkov – Postřelmov   5 : 13 (Hejl 4, Havlas 3, Kuruc 2, Kvapilík 2, Kvasnička, Naj)
Postřelmov – Bludov  8 : 11 (Havlas 4, Hejl 3, Kvapilík)      
Rovensko – Postřelmov  1 : 11 (Hejl 7, Kvapilík 2, Havlas, Naj)  
Postřelmov – Štíty  8 : 9   (Kozák 3, Havlas 3, Kvapilík 2)
Šumperk B – Postřelmov  19 : 5  (Brejla 2, Vepřek 2, Kozák)
Libina – Postřelmov     10 : 2  (Kvapilík, Kvasnička) 

Podzimní část soutěžního ročníku 2022/2023 bude dohrána těmito zápasy:
Úterý 1. 11. 16,00 hod. mladší žáci Zábřeh B – Postřelmov
Sobota 5. 11. 14,00 hod. muži B Postřelmov – Sudkov B
Neděle 6. 11. 14,00 hod. muži A Protivanov – Postřelmov 

Fotbalové soutěže nového ročníku jsou v plném proudu. Přinášíme výsledky říjnových 
utkání, které byly odehrány do uzávěrky listopadové Střely.



18Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2022

Sport

TJ POSTŘELMOV – ODDÍL FLORBALU
MUŽI TJ POSTŘELMOV B OLOMOUCKÁ SOUTĚŽ MUŽŮ 
Sobota 17.9. 2022 v Mohelnici 
TJ POSTŘELMOV B – SAROS OLOMOUC    4 : 7 (2 : 2 2 : 2 0 : 3)
Branky: Stratil – 2, Chlup, Ptáček. Nahrávky: Bahounek, Klimek, Holík V.

TJ POSTŘELMOV B – FBC ŠTERNBERK B   5 : 1 (2 : 0 1 : 1 2 : 0)
Branky: Stratil, Klimek, Morávek, Chlup, Holík V. Nahrávky: Bahounek

Neděle 16.10. 2022 v Uničově
TJ POSTŘELMOV B – BISONS PŘEROV    3 : 4 (2 : 1 1 : 1 0 : 2)
Branky: Stratil – 2, Klimek. Nahrávky: Stříž, Morávek, Chlup

TJ POSTŘELMOV B – FBC LUTÍN    4 : 1 (1 : 0 1 : 0 0 : 3)
Branky: Beneš – 2, Klimek, Soják, Bahounek. Nahrávky: Hožďora – 2, Stratil
Sestava: Zemánek, Skřipčík, Bahounek, Klimek, Schön, Stratil, Chlup, Stříž, V. Holík, 
Morávek, Soják, Ptáček, Beneš, Hožďora 

TABULKA OLOMOUCKÁ SOUTĚŽ MUŽŮ 
2021 2022 PO ŠESTI KOLECH

1.  SAROS OLOMOUC  – 18 bodů 

2.  FBC LIPNÍK C  – 16 bodů

3.  FBC ZŠ UNIČOV B  – 13 bodů 

4.  FBC LUTÍN  – 10 bodů 

5.  IBK PŘEROV   – 9 bodů

6.  FBC PROSTĚJOV B  – 9 bodů

7.  FBC LIPNÍK B  – 7 bodů

8. TJ POSTŘELMOV B  – 6 bodů

9.  FBC ŠTERNBERK B  – 6 bodů

10. ASPER ŠUMPERK B  – 6 bodů

11. FBC MOHELNICE C  – 3 body

12. OREL TROUBELICE – 3 body

13. SOKOL KOSTELEC B  – 0 bodů 

Více: https://www.ceskyflorbal.cz/
competition/detail/overview/7OM7?divisionId=3948



19 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2022

Sport, Osmisměrka

MUŽI TJ POSTŘELMOV - OLOMOUCKÁ LIGA MUŽŮ 

25. 9. 2022
FBC Cannibals Lipník : TJ Postřelmov  7:1  (Branky: Vlk)
TJ Postřelmov : FBC Playmakers Prostějov 5:7  (Branky: Ptáček 2, Vlk 2, Soják)

8. 10. 2022 
TJ Postřelmov : FBC Mohelnice B  4:6  (Branky: 4 Beneš, Klimek, Poulík)
TJ Postřelmov : FBC Beerboys TJ Libina  6:12 (Branky: Poulí, Vlk, Ptáček, Beneš)

Hledejte slova: ASESOR, BUDOVA, CELER, DECH, FIRN, 
GUMA, HOMOLE, HŮL, CHATRČ, CHOV, IDOL, JALOVEC, 

JEZ, JEŽEK, JÍL, KAL, KO-
MORA, KOTEL, KLUČI-
NA, LATA, LEV, MĚCH, 
MOLO, MOŘE, NÁROD, 
ODCHOV, OKNO, OPO-
NA, PARK, PAŘEZ, PEC, 
POKOP, POST, POTOPA, 
POVĚST, PROSO, RÝT, 
SCHOD, SÍLA, SÍRA, 
SLAVÍK, SLOVO, SMÍCH, 
SNOP, STOPA, SŮL, 
SVĚT, SVOD, TÁBOR, 
TEST, TRAPAS, UZDA, 
VEKA, VESELKA, VĚCH, 
VĚŽ, ŽIVOT. 

Osmisměrka

Minulá tajenka: 
TEPLÝ ŘÍJEN – STUDENÝ 
ÚNOR

Listopad19

I D O L Z E Ř A P P O T O P A
J J S V Ě T A R O M O K A D O
A S E Ů E K O L O M Ý A E O K
L L L V L S A Ř I O D CH O V N
O O Í S E K E M S Z T S P S O
V V O S N K K L U Č I N A P R
E O A R E A A D K G D O R C E
C , I Ž I V O T T A S P K E L
E F E A Í R R S N O A O K P E
L J A K Á A O O R Ý T T O V C
O Ý R N P D P P B E E K A Ž Č
M V Í A Ř O L O L S O E Ě L R
O Ě S M Í CH Í Z T P O V Ě S T
H CH O V E S J E Z S N L Ů H A
T Á B O R CH Ě M A V O D U B CH

Stránka 1

OLOMOUCKÁ LIGA MUŽŮ ZÁKLADNÍ ČÁSTI PO 4. KOLE 

1. TJ Kostelec na Hané HK – 12 bodů

2. FBC Piranha Přerov B  – 10 bodů

3. FBC Droždín  –  7 bodů

4. SK K2 Prostějov B  –  7 bodů

5. FBC Beerboys TJ Libina –  6 bodů

6. FBC Playmakers Prostějov –  6 bodů

7. FBS Olomouc B  – 4 body

8. FBC Cannibals Lipník  – 3 body

9. FBC Mohelnice B  – 3 body

10. FBC TJ TATRAN Litovel – 0 bodů

11. TJ Postřelmov  – 0 bodů



 OBECNÍ ÚŘAD tel. 583 480 711  www.postrelmov.cz
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA tel. 583 437 095 www.zspostrelmov.cz
 MATEŘSKÁ ŠKOLA tel. 583 437 094  www.mspostrelmov.cz
 KULTURNÍ DŮM tel. 607 504 949  
 KNIHOVNA  tel. 774 878 441 www.postrelmov.knihovna.cz
 TĚLOCVIČNA tel. 725 060 628  
 SPORTOVNÍ AREÁL tel. 774 158 025

 PENZION U LÍPY tel. 725 060 625 


 K

O
N

TA
K

TY


Úřední hodiny: pondělí a středa 8.00 – 11.30 hod. a 12.30 – 17.00 hod. 
V ostatní dny kontaktujte konkrétního pracovníka obce a domluvte si schůzku. 

PROVOZ OBECNÍHO ÚŘADU

KONTAKTY NA ZAMĚSTNANCE OBECNÍHO ÚŘADU:
Ing. Jiří Pumprla, starosta                   …… 583 480 711, 724 183 457
Jindřiška Bartošová, pokladna          …… 583 480 712, 725 060 620
Ing. Jaroslava Jeřábková, ŽP a úsek dopravy….. 583 480 713, 725 060 621
Luděk Nevoral, věci majetkoprávní …… 583 480 714, 725 060 623
Ing. Daniela Sonntágová, ekonomika  …… 583 480 716, 725 060 624
Marie Sobotková, účetnictví    …… 583 480 716, 774 483 886
Jana Kolářová, matrika         …… 583 480 717, 725 060 622
Miroslav Vláčel, správa majetku a kotelen …… 583 480 718, 724 183 458

Číslo účtu obce Postřelmov: 1905697329/0800

HLÁŠENÍ PORUCH – vakuová kanalizace – 607 892 490 

HLÁŠENÍ PORUCH – dodávka tepla a TUV z koteleny Nová – 721 747 718 

MĚSTSKÁ POLICIE ZÁBŘEH – 737 518 492

VELITEL HASIČŮ POSTŘELMOV (Mgr. Libor Sedlařík) – 602 286 235

Střela: měsíčník, vydává obec Postřelmov, Komenského 193, 789 69 Postřelmov, IČ 00303232. 11. číslo vydáno v Postřelmově 
27. 10. 2022. Šéfredaktor: Petra Balcárková, redakční rada: Luděk Nevoral, Iveta Petríková, Mirka Nezbedová. Dopisovatelé: 
P. B. (Petra Balcárková), Z. H. (Zdena Hrachovinová), I. P. (Iveta Petríková), K. J. (Kristýna Jašková), J. N. (Jaroslav Ni-
mrichtr). Úvodní foto: Jiří Švub. Ilustrační fota: Petra Balcárková, Miroslav Vláčel, Luděk Nevoral, archiv Karolíny Jáněto-
vé, archiv Střely. Uzávěrka příspěvků: 20. den předcházejícího měsíce. Periodický tisk územně správního celku. Střelu lze 
prohlížet v elektronické podobě na www.postrelmov.cz; připomínky a náměty zasílejte na: strela@postrelmov.cz nebo na 
OÚ Postřelmov; archiv Střely na www.postrelmov.cz. Za nepodepsané články odpovídá redakce. MK ČR 10302, určeno 
občanům obce Postřelmov.


